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KẾ HOẠCH 

Nghiên cứu, xây dựng Đề án “Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an tỉnh 

Bắc Giang thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, 

đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới” 

–––––––––––– 

 

Thực hiện Kế hoạch số 63-KH/TU ngày 12/8/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TW ngày16/3/2022 của Bộ 

Chính trị; Quyết định số 428-QĐ/BCĐ ngày 23/8/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo nghiên cứu, xây dựng và triển khai Đề án 

“Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững 

mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình 

mới” (viết tắt là Ban Chỉ đạo), Ban Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch nghiên cứu, xây 

dựng Đề án cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xác định cụ thể lộ trình, các bước triển khai nghiên cứu và xây dựng 

Đề án để chủ động trong tham mưu, triển khai thực hiện; phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo nhằm chuẩn bị các nội dung khảo sát, đánh 

giá, thẩm định và tham gia ý kiến trong quá trình xây dựng Đề án. 

2. Việc tổ chức xây dựng Đề án bảo đảm quan điểm, đường lối của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước, trình tự, thủ tục, chất lượng và tiến độ. Quá trình xây 

dựng phải đánh giá khách quan, toàn diện các mặt công tác của lực lượng Công 

an tỉnh, những yếu tố tác động, ảnh hưởng đến công tác bảo đảm ANTT… từ đó 

đề xuất mục tiêu, giải pháp có tính khả thi trong xây dựng lực lượng Công an 

nhân dân. 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo phải nắm vững quan điểm, đường lối, chính 

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, mục tiêu, yêu cầu nhiệm vụ đề ra; chủ 

động, tích cực, phối hợp chặt chẽ giữa các thành viên Ban Chỉ đạo trong tham 

gia xây dựng Đề án. 

II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc nghiên cứu, 

xây dựng Đề án, Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và Kế hoạch xây dựng Đề 

án (hoàn thành trước ngày 05/9/2022). 

2. Tổ chức nghiên cứu xây dựng Đề cương chi tiết Đề án, khảo sát, đánh 

giá thực trạng của lực lượng Công an tỉnh (mô hình tổ chức, bộ máy, cán bộ; cơ 

sở vật chất, kỹ thuật; hoạt động của lực lượng Công an), làm cơ sở thực tiễn cho 

việc xây dựng Đề án; dự trù kinh phí phục vụ việc triển khai thực hiện Đề án 

(trước ngày 20/9/2022). 
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3. Họp Ban Chỉ đạo tham gia ý kiến vào Đề cương chi tiết Đề án; tổ chức 

lấy ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản của các cơ quan, đơn vị, địa phương có 

liên quan hoàn thiện Đề cương chi tiết Đề án. 

4. Xây dựng dự thảo Đề án; tổ chức lấy ý kiến tham gia của thành viên 

Ban Chỉ đạo và các đơn vị, địa phương liên quan (trước ngày 30/9/2022). 

5. Tiếp thu ý kiến hoàn chỉnh dự thảo Đề án báo cáo xin ý kiến Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ Bắc Giang (trước ngày 15/10/2022). 

6. Hoàn thiện dự thảo Đề án trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, phê 

duyệt (trước ngày 30/10/2022). 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo và cơ quan, đơn vị, địa 

phương có liên quan tham mưu cho Ban Chỉ đạo thực hiện các nội dung nêu tại 

mục II Kế hoạch này. 

- Chỉ đạo Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo theo dõi, tổng hợp tình hình, báo cáo 

tiến độ việc xây dựng Đề án với Trưởng Ban Chỉ đạo theo quy định. 

2. Văn phòng UBND tỉnh  

- Chỉ đạo các Phòng chức năng của Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với 

Công an tỉnh và các cơ quan có liên quan thực hiện nội dung nêu tại điểm 1, 3, 4, 5, 

6, mục II Kế hoạch này. 

- Phối hợp với Công an tỉnh tham mưu giúp Trưởng Ban Chỉ đạo hoàn 

chỉnh Đề án, trình Thường trực Tỉnh ủy phê duyệt. 

3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo các Phòng chức năng của Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp với 

Công an tỉnh thẩm định, đề xuất thành lập Ban Chỉ đạo nghiên cứu, xây dựng Đề án. 

- Tham gia ý kiến góp ý vào các văn bản liên quan đến việc xây dựng Đề 

án và nội dung dự thảo Đề án. 

4. Sở Tài chính  

- Chỉ đạo các Phòng chức năng của Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn các 

đơn vị nghiệp vụ của Công an tỉnh dự trù kinh phí xây dựng Đề án và kinh phí 

triển khai thực hiện Đề án nêu tại điểm 2 mục II Kế hoạch này, đảm bảo theo 

quy định hiện hành. 

- Tham gia ý kiến góp ý vào các văn bản liên quan đến việc xây dựng Đề 

án và nội dung dự thảo Đề án. 

5. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo còn lại 

Tham gia ý kiến góp ý vào các văn bản liên quan đến việc xây dựng Đề án 

và nội dung dự thảo Đề án. 

6. Các huyện ủy, thành ủy và Công an huyện, thành phố 

Tham gia ý kiến góp ý vào các văn bản liên quan đến việc xây dựng Đề án 

và nội dung dự thảo Đề án. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ kế hoạch này, các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo có trách nhiệm triển khai thực hiện nghiêm túc. 

2. Công an tỉnh chỉ đạo Tổ giúp việc tham mưu, theo dõi, đôn đốc, hướng 

dẫn việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này; thường xuyên tổng hợp báo 

cáo tiến độ thực hiện với Trưởng Ban Chỉ đạo theo quy định. 

3. Quá trình thực hiện Kế hoạch có khó khăn, vướng mắc các đơn vị, địa 

phương báo cáo về Công an tỉnh để được hướng dẫn hoặc tập hợp, báo cáo 

Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét,giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo; 

- Các thành viên TGV Ban Chỉ đạo; 

- Công an tỉnh; 

- UBND huyện, thành phố; 
- Công an huyện, thành phố, 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ CVP, TKCT, TH; 
+ Lưu: VT, NC (Bền). 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ánh Dương 
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